



**MINISTÈRE
DE LA JUSTICE**

*Liberté
Égalité
Fraternité*

**Direction
de l'administration pénitentiaire**

QUESTIONS - RÉPONSES

Création d'une clôture périmétrique au Centre pénitentiaire de Condé-sur-Sarthe

(Q : Question – R : Réponse)

Question n° 1 :

La publication ayant été mise en ligne le 1er mai dernier et avec les ponts le délai est très court pour s'organiser au niveau des agendas et envoi PI. Est-il possible de décaler la visite à quelques jours voir une semaine ?

Réponse n° 1 :

Une visite peut vous être proposée le 15/05 à 15h30. Je vous laisse me confirmer ce jour votre participation en me retournant la pièce d'identité de la personne qui participerait

Question n°2:

Pouvez-vous nous transmettre le retour du géomètre svp ?

Réponse n° 2 :

Le bornage des parcelles est en cours de réalisation.

Question n° 3 :

Avez-vous une étude de sol ? si oui, pouvez-vous nous transmettre ce document ?

Réponse n° 3 :

Il n'y a pas d'étude de sol et elle n'est guère envisageable sur l'ensemble du linéaire.

Question n° 4 :

Pouvez-vous nous confirmer que nous devons partir sur les pré-dimensionnements des massifs, en effet, pour votre requis, cela nous semble surdimensionné, est-il possible de faire une variante sur ce point ?

Réponse n° 4 :

Les massifs ont été prédimensionnés selon les recommandations du constructeur en rapport avec les incertitudes du terrain. L'entreprise pourra les réduire en phase exécution, études à sa charge à l'appui.